
 

 

UCHWAŁA Nr LXXIII/437/2023 

RADY MIASTA RYPIN 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.1) ) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 242, 258 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.2) ) oraz art. 111 ustawy 

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz. U. z 2023 poz. 103 ze zm.3) ) Rada Miasta Rypin uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości 117.017.101,68 zł, 

z tego dochody bieżące w kwocie 80.833.854,22 zł, dochody majątkowe w kwocie 36.183.247,46 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1 i 1a. 

§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 119.165.101,68 zł, z tego 

wydatki bieżące w wysokości 80.746.161,73 zł, wydatki majątkowe w wysokości 38.418.939,95 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2 i 2a. 

§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 2.148.000 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu  sprzedaży innych 

papierów wartościowych na realizację zadań majątkowych w kwocie 2.148.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w kwocie 4.548.000 zł i łączną kwotę 

planowanych rozchodów w kwocie 2.400.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 5. Określa się limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2024 roku zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 6. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację 

zadań ujętych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii zgodnie z załącznikiem nr 11. 

2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami zgodnie z załącznikiem nr 3. 

3) dochody i wydatki na realizację zadań własnych w drodze porozumień z organami administracji rządowej 

zgodnie z załącznikiem nr 4. 

4) dochody i wydatki związane z realizacją zadań wspólnych realizowanych w drodze umów i porozumień 

między jst zgodnie z załącznikiem nr 7. 

                                                      
1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz.1463, poz.1688. 
2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, poz.1407,poz.1641, poz.1693, poz.1872. 
3)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz.185, poz.547, poz.1088, poz.1234, poz.1641, 

poz.1672, poz.1717. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 stycznia 2024 r.

Poz. 33



§ 7. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielone w 2024 r. zgodnie 

z załącznikiem nr 9. 

§ 8. Ustala się plan wpływów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska na 2024 rok zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 9. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 

i Funduszu Spójności zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 10. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych zaciąganych na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 5.000.000 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2.148.000 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 

pożyczek i kredytów w kwocie 2.400.000 zł. 

§ 11. Upoważnia się Burmistrza Miasta Rypin do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych do wysokości poszczególnych 

limitów zobowiązań, określonych w § 10 Uchwały, 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami 

i rozdziałami w ramach działu, w zakresie wydatków bieżących, w tym zmian planu wydatków na 

uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, w zakresie wydatków majątkowych oraz między 

jednostkami organizacyjnymi, 

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych do dokonywania przeniesień planowanych 

wydatków w planie finansowym za wyjątkiem wydatków na wynagrodzenia. 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

6) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa upoważnia się Burmistrza do: 

a) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków 

między działami klasyfikacji budżetowej, 

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych, 

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub 

zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu. 

§ 12. W budżecie tworzy się rezerwę w wysokości 390.000,00 zł, w tym: 

1) rezerwę ogólną w kwocie 200.000,00 zł, 

2) rezerwę celową w kwocie 190.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego. 

§ 13. Ustala się plan finansowy wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych 

jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty na 2024 rok zgodnie z załącznikiem nr 12. 

§ 14. Ustala się plan wydatków dla wyodrębnionego rachunku środków z funduszy rządowych na 2024 rok 

zgodnie z załącznikiem nr 13. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 33



§ 15. Ustala się plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku środków z Funduszu Pomocy 

Ukrainie na 2024 rok zgodnie z załącznikiem nr 14. 

§ 16. Ustala się plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 na 2024 rok zgodnie z załącznikiem nr 15. 

§ 17. Ustala się plan wydatków na realizację zapisów art. 70k ustawy o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego na 2024 rok zgodnie z załącznikiem nr 16. 

§ 18. Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu. 

§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rypin. 

§ 20. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

  

 Przewodniczący  

Rady Miasta  

Sławomir Malinowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 33



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 33



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 28 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 29 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 30 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 31 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 32 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 33 – Poz. 33



 

 
 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 34 – Poz. 33



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 35 – Poz. 33



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 36 – Poz. 33



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 37 – Poz. 33



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 38 – Poz. 33



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 39 – Poz. 33



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 40 – Poz. 33



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 41 – Poz. 33



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 42 – Poz. 33



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 43 – Poz. 33



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 44 – Poz. 33



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 45 – Poz. 33



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 46 – Poz. 33



 

 
 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 47 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 48 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 49 – Poz. 33



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 50 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 51 – Poz. 33



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 52 – Poz. 33



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 53 – Poz. 33



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 54 – Poz. 33



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 55 – Poz. 33



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 56 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 57 – Poz. 33



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 58 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 59 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 60 – Poz. 33



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 61 – Poz. 33



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 62 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 63 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 64 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 65 – Poz. 33



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 66 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 67 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 68 – Poz. 33



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 69 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 70 – Poz. 33



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 71 – Poz. 33



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 72 – Poz. 33



 

 
 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 73 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 74 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 75 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 76 – Poz. 33



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 77 – Poz. 33



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 78 – Poz. 33



 

 
 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 79 – Poz. 33


		2024-01-03T11:53:06+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




